FEDERACION DE RUGBY DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

/;}f‘. cx\,) (Fundada en 1931)
Qroev)
1. DOMICILIO SOCIAL: Lepanto, 26 - 2° - 32
Tel. (96) 391 75 84
Fax: (96) 391 64 82
46008 VALENCIA
2. JUNTA DIRECTIVA
Presidente: D. Isaias DEL MORAL Y ROBERTO
Vicepresidente 1°: D. Rafael AGUSTI CASTILLEJO
Vicepresidente 2°: D. Angel SARASOLA FRAILE
Delegado de Alicante T
Vicepresidente 3°: D. José Antonio MORALES Y SALVADOR
Delegado de Castellén -
Secretario General: D. José Ram6n CANTERO NAVARRO
Tesorero: D. Eduard MARTIN i SERRALTA
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Cullera R. C.




Vocales:

3. ORGANISMOS TECNICOS:
Comité de Seleccién:
Comité Seleccion Cadete:

Comité Seleccion Juvenil:

Comité Seleccion Femenina:

Comité Seleccién Senior:

1-168

D. Pablo LOPEZ IBANEZ

D. Fabio ASENSI DEL HOYO

D. Juan CASTRO MARTINEZ

D. Francisco PEREZ BOIX

D. Francisco ENGUIX TALENS

D. José Manuel MEGIA CARMONA

D. Juan-B. ARANDA CATALA

D. Francisco SOLER CALATRAVA
D. Hugo BARON HIDALGO

D. Jorge DIEGO GARCERAN

D. Jesus-Alfonso VIDAL YANES

D. Francisco SOLER CALATRAVA



Comité de Competicion:
Presidente: D. Francisco Javier GALLACH LAZCARRETA
Vocales: D. Juan Luis Navarro Aguirre

D. Bartolomé Munoz Molina

Comité de Apelacion: D. José Manuel MEGIA CARMONA
D. Isafas DEL MORAL Y ROBERTO
D. José Ramén CANTERO NAVARRO

Comité de Arbitros: D. Pablo LOPEZ IDANEZ
CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A ESTA FEDERACION CON LAS

CATEGORIAS EN LAS QUE TIENEN EQUIPO Y NUMERO DE ELLOS EN
CADA CATEGORIA

Nombre del D.Honor 1° 1?2 2 Ju. Cad. Inf. Alv. Bj. Fem.
club Nac Ter. Ter.

Alicante

Akra Bérbara R.C. 1

CEU Alicante R.C. 1

Elche R.C. 1 1 1
Els Bous R.C.

Orihuela Son Sanchez
Univ. Alicante R.C.
Costa Blanca

Denia R.C.

Benidorm R.C. 1

k-l ol vl

Castellén
Rugby Castellé 1 1

Valencia

Cau Alzira R.C. 1 1 1 1 Dind 3
Cullera R.C. 1 1
La Safor R.C. 1

Les Abelles R.C. 1 1
Tatami R.C. 1 1
Tecnidex Valencia 1 1
U.E.R. Montcada R.C.
Univ. Politécnica R.C.

XE XV R.C.

C.R. San Roque R.C.

Tavernes 1 2
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5. ARBITROS CON LICENCIAS ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Categoria Nacional

D. Joaquin BALAGUER SAEZ

D. Fco . Javier GALLACH LAZCORRETA
D. Pablo LOPEZ IDANEZ

D. José Luis LOPEZ PEREZ

D. Bartolomé MUNOZ MOLINA

D. Francisco NAVARRO ALVAREZ

D. José Maria PEREZ LLORCA

Categoria Provincial

. Michael DORCEY KIERSEY
D. Nessa DORCEY

D. Guillermo Manuel GALET DOMINGO
D. Juan Ramén GARCIA GIMENEZ

D. Jeslis GUTIERREZ MARTINEZ

D. Gregorio MARCHANTE DONATE

D. José Antonio MAS CASANOVA

D. Carlos Luis RAMON LISARDE
D
D
D
D
D

O

. José Luis REAL GUILLOT

. Santiago SOLER MARTINEZ
. Valentin TORRES SORIANO
. José Luis TUDELA GARCIA
. Juan VERGARA HONRUBIA

Categoria Aspirante

D.2 Rosa AGUILAR ROMAN

. José Luis BELTRAN GRANELL

D. Hugo Vicente CAMARENA MONTALVA
D. José Ramén CANTERO NAVARRO
D. Feliciano COLLADOS DEVALL
D. José DELGADO MORILLO
D. Nessa DORCEY ALLEN
D. Miguel Angel ESCOLANO IGLESIAS
D. Tomas ESPINOSA LIDON
D
D
D
D
D

O

. Antonio GIMENO ALTABAS
. Juan José GUIRAN SELVA
. David MARTIN-FERRER MARTINEZ
. Fouard OBSSEIRAN
. José M.2 PEREZ HERNANDEZ
D.2 Raquel SOCIAS OLMOS
D. Andrés TORRES BERNABE
D. José Luis TUDELA GARCIA
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ENTRENADORES CON LICENCIAS ENCUADRADOS POR
CATEGORIAS

Nivel lll (Nacional)

D. Antonio GIMENO ALTABAS

D. Fco. Javier GRAU MARI

D. Javier MUNDINA GOMEZ

D. Toméas PARDO VIDAL

D. Francisco SOLER CALATRAVA
D. Jesus Alfonso VIDAL YANES

Nivel Il (Provincial)

D. Fco. Jestiis CANTO MURCIANO
D. Juan CASTRO MARTINEZ

D. José Marfa CUESTA GARCIA

D. Josep Vicent FERRER ALBIACH
D. Fernando RAMON FERNANDEZ

Nivel | (Monitor)

. Jestis BARO GIL

. Ricardo BRAJES SERRANO

. Juan Francisco CABEDO ORTIZ
. Jorge DIEGO GARCERAN

. Miguel GARCIA GORKA

. Javier GONZALVEZ PINERA

. Alvaro Luis LOPEZ ABAD

. Jorge MARTIN GARCIA

. Francisco MARIN TORTOSA

. Vicente MARTINEZ SEBASTIA
. Vicente PALMERO PASTOR

. Manolo PEREZ MARTINEZ

. Ismael RIQUELME TERRES
D. Enrique RIQUELME TERRES
D. Miguel RUIZ CERDA

D. Valentin TORRES SORIANO
D. Denis TSAQUSOGLOU

OO0 000 9000000

Aspirante

D. Feliciano COLLADOS DEQACC

D. Jaime FRIGOLA COMECHE

D. Francisco Javier GASCON GERRU
D. Mamorka LOSAB ERIDZE

D. Juan LLORET SEBASTIA

D. Eduardo MARTIN SERRACTA
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Villajoyosa C. R.

11-162



D. Ernesto MCKIE GARCIA
D. José Francisco PERELLO PEREZ
D. Pedro SANCHEZ RODRIGUEZ

D. Angel SARASOLA FRAILE
D. Frank SHELFORD
D. Javier VAZQUEZ PORCAR
D. Vicente VERDU QUIDANT

7. LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Inf. Alev. Benj. Entr. Arb. Fem.

Temporada Sen. Jr. Juv. Cad.
1984/85 599 364 576 616
1985/86 630 169 428 . 33
1986/87 610 181 647 542
1987/88 630 188 634 469
1988/89 691 211 - 217 217
1989/90 629 @1l 146, 178
1990/91 734 #45 124 154
1991/92 656 110 234 142 136
1992/93 555 69 200 195 192
1993/94 552 70 190 183 196
1994/95 697 96 187 170 213

8. INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Polideportivo Municipal de El Saler
Universidad Literaria de Valencia
Universidad Politécnica de Valencia
Municipal de Cullera

Municipal de Gandia

Municipal de Alzira

Municipal de Moncada

Municipal de Elche

Municipal de Orihuela

Municipal de Alicante

Municipal de Villajoyosa

Municipal de Tavernes de Valldigna
Parque Sindical de Nazaret

Cauce del Rio Turia - Tramos 4y 5

188
70
137
151
111

39
62
60
38

47

37
33
33
59
28
25
29
37
38
34
31

16
25
20

1
38
61
52
1

1
12
51

Dir.

Total

2.055
1.698
2.063
2.064
1.450
1.298
1.497
1.508
1.658
1.529
1.692
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a)

b)

c)

d)

e)

9)

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES

Primera Nacional Grupo C
Participantes

Tecnidex Valencia

Les Abelles

Cullera Formatges

CAU Alzira

Ascenso a Division de Honor

Participante
Tecnidex Valencia

Copa de S.M. El Rey

Participante
Tecnidex Valencia

Copa F.E.R.

Participante
Cullera, R.C.

Liga de Ascenso a Primera Nacional

Participante
San Roque

Torneo Nacional Junior

Participante
Les Abelles, R.C.

Campeonato de Espaiia Juvenil
Participantes

Tecnidex Valencia, R.C.
CAU Alzira
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Clasificacion
10
50
60
80

Clasificacion
Asciende

Clasificacién
Cuartos de final

Clasificacién
Octavos de final

Clasificacién
22 gliminatoria

Clasificacién
30

Clasificacion
12 fase
12 fase



h)

)]

k)

a)

b)

Campeonato de Espaia Cadete

Participante
Helios CAU Alzira

Torneo Nacional Infantil

Participante
Helios/CAU

Torneo Nacional Alevin

Participante
Colegio Helios

Campeonato de Selecciones Territoriales

Participantes

Seleccién Valencia Juvenil
Seleccion Valencia Cadete
Seleccién Valencia Femenina

REGIONAL
Campeonato de Primera Territorial Norte

Participantes
Tatami, R.C.
U.P.V., R.C.
San Roque, R.C.
La Safor, R.C.
U.E.R. Moncada
Castellén, R.C.
XE 15, R.C.

Campeonato de Primera Territorial Sur

Participantes
Elche, R.C.
Orihuela, R.C.
Costa Blanca, R.C.
Denia, R.C.

Univ. Alicante, R.C.
Els Bous, R.C.

Clasificacion
Campedn

Clasificacion
Campedn

Clasificacion
80

Clasificacion
50
50
60

Clasificacion
-1 [+
20
30
4°
50
60
70

Clasificacion
1 o
20
30
40
50
60
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c

d)

e)

9)

Campeonato de Segunda Territorial Norte

Participantes
Tecnidex Valencia, R.C.
CAU Alzira, R.C.

Les Abelles, R.C.
UP.V.,R.C.

Ciencias, R.C.

Campeonato de Segunda Territorial Sur

Participantes
Albacete, R.C.
CEU Alicante, R.C.
Akra Bérbara, R.C.
Murcia, R.C.
Benidorm, R.C.

Campeonato de Liga Juvenil

Participantes
Tecnidex Valencia, R.C.
C.A.U. Alzira, R.C.

Campeonato de Liga Cadete

Participantes
Helios/CAU, R.C.
Cullera, R.C.
U.P.V., R.C.
Elche, R.C.
Tecnidex Valencia
Les Abelles, R.C.
Ateneo M.

Costa Blanca

Campeonato de Liga Infantil

Participantes
Helios CAU Alzira
Cumbres, R.C.
Tavernes, R.C.
Cullera, R.C.

Clasificacion
1 o
20
30
4°
50

Clasificacion
1 o
20
30
4°
50

Clasificacion
10
20

Clasificacion
1 o
20
30
4°
50
60
70
80

Clasificacion
1 o
20
30
40
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h)

10.

11.

12

Campeonato de Liga Alevin

Participantes Clasificacion
San Roque, R.C. o bx
Helios CAU 22
Cumbres, R.C. 32
Tavernes, R.C. 40

Campeonato de Liga Benjamin

Participantes Clasificacion

Helios/CAU 19

Tavernes, R.C. 2°

Cumbres, R.C. 3P

San Roque, R.C. 4°
AMISTOSOS

ENCUENTROS AMISTOSOS INTER CLUBS DE LA REGION

Senior

La Vila Elche 20-5
XE XV A XE XV Veteranos 18-12
Veteranos Moncada Veteranos Villajoyosa 25-49

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

Senior
Tatami Hospitalet R.C. 27-10

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERNACIONALES INTER-CLUBS

Senior

Les Abelles Universidad Durham 22-23
Cullera R.C. Warwick Shire {Ing.) 14-13
La Vila Durham Universiti (Ing.) 7-21
La Vila Eagle R.F.C. (Ing.) 14-7
La Vila Portobello (Esc.) 20-14
La Vila Upper Clapton (Ing.) 15-15
La Vila Warwickshire Police (Ing.) 25-17
La Vila Heaton Moor (Ing.) 24-5
La Vila (Veteranos) Winslow RFC (Ing.) 17-22
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13.

14.

Juvenil
Les Abelles
La Vila

La Vila

La Vila

Cadete

Cullera R.C.
Seleccién Valenciana
Seleccién Valenciana

Denstone College
Denston College (Ing.)
Dunvant RFC (Gales)
Vaucluse

Vaucluse (Fran.)
Vaucluse (Fran.)
Dunvant RFC (Gales)

OTROS TORNEOS DISPUTADOS

V Torneo Internacional Juvenil, Costa Blanca

Participantes: Kings College, Tideway School, La Vila y Elche R.C.

VI Torneo Internacional Veteranos, Costa Blanca
Participantes: Univ. do Porto, Anciens de Nimes, Valencia, Costa Blanca,

Upper Clapton.

IX Torneo Internacional Benidorm Sevens
Participantes: Atlantis, Wizards, French Froggies, Ukrania, Cape Stallions,
Bulgaria, Uruguay, Rugby Vision Gales, Kiev, Partizan Belgrado, Pyle, Cisneros,
Arquitectura, CRAT Coruia, Makarska, Fizzpapas, Real Canoe, Green Stars, La
Vila, Enfield, Granada, Blackburn, Gibraltar, Amalgama, Murcia, Cartagena.

22-15

5-45
12-48
12-37

23-40
36-15
15-18

NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE

Benlamin. ..o il i
FOMONIND.. . Soiiainesisssosns
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15. NUMEROS DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES

REALIZADAS

SBRIOE.... e 295
JOenilic s TR D
Cadate:.. analn s R 50
Infaptil. i S G 39
AN 62
FEHONING ol s TR 2
Total 523

16. PROMOCION TECNICA REALIZADA
Cursos Arbitros

Curso Actualizacién Alicante
Curso Iniciacién Alicante
Curso Actualizacién Valencia
Curso Iniciacién Valencia
Curso Iniciacién Castellén

17. NUEVAS INSTALACIONES DEPORTIVAS

Instalaciones Cauce del Rio Turia
Parque Sindical de Nazaret

18. JUGADORES PRESELECCIONADOS EN LA TEMPORADA

Senior
Alberto SOCIAS OLMOS
Feliciano COLLADOS DEL VAL

Juvenil

Francisco BAICAULI BONET
José Emilio LOPEZ MARTINEZ
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19. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Tot. Tot. Tot. Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Alv. Bjn. Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.

Alicante

Lic. Jg. N. Jug.
BenidomRC. 27 0 24
C.BlancaR.C. 103 0 100
C.EU.Alicante 37 0 34
Elche R.C. 109 0. 85
A.BéarbaraPolt. 28 0 24
C.D.Univers. A. 38 0 34
Orihuela R.C. 37 08
Els Bous 24 0 20
Denia R.C. 260 0 23
Sin Club 8 0 0
Total 436 @ 0 375
Castellon

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
C.R.Castellon 44 0 41
Total 44 0.4
Valencia

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
C.R.Univ.Pol. 153 0 115
ValenciaR.C. 149 30 115
Tatami R.C. 118 QG 116
M.Les Abele 119 54 58
C.A.U. Alzira 258 46 200
San Roque-Seur 68 0 64
Cullera R.C. 10189 =55
U.E.R.Montcada 23 0 20
C.R. La Safor 63 0. 60
Tavernes R.C. 46 0. 40
XE-XV 35 0. 82
Ciencias R.C. 43 0 =40
Gandia R.C. 18" 0 18
Sin Club 230 0
Total
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